QuintaFeira, 10 de Dezembro de 2020  Edição nº 550

QuintaFeira

10 de Dezembro de 2020

Edição nº 550

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 –2205/2126

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial n° 051/2020, cujo objeto, é a contratação de
empresa do ramo para serviços de manutenção, e fornecimento de peças e
assessórios destinados aos veículos e máquinas da frota municipal na forma do
Edital. A reunião dar-se á no dia 23 de Dezembro de 2020 às 09h00min, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá, quando serão recebidas as
propostas e documentos de habilitação nos termos do edital e seus anexos, que
poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de licitações na sede da
Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min.
Maiores informações pelo telefone (73)3285-2205/2126 no setor de licitações com
o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 09 de Dezembro de 2020.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

QuintaFeira

10 de Dezembro de 2020

Edição nº 550

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 –2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial n° 052/2020, cujo objeto, é a contratação de
empresa do ramo para fornecimento de materiais de consumo destinados às
ações de enfrentamento ao COVID –19 pelo CRAS (Centro de Referência da
Assistência Social), na forma do Edital. A reunião dar-se-á no dia 23 de Dezembro
de 2020, às 08h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá,
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do
Edital e seus anexos, que poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações
e Contratos. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2170 com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 09 de Dezembro de 2020.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

QuintaFeira

10 de Dezembro de 2020

Edição nº 550

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 –2205/2126

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a
realização do Pregão Presencial n° 053/2020, tendo como objeto,  a contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria e consultoria nas áreas de
licitações e contratos administrativas, no exercício de 2021, nos termos do Edital. A
reunião dar-se-á no dia 23 de Dezembro de 2020 às 11h00min, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e
documentos de habilitação nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser
adquirido com o pregoeiro junto ao setor de licitações na sede da Prefeitura
Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min. Maiores
informações pelo telefone (73) 3285-2205/2126 no setor de licitações com o
pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Dezembro de 2020.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

QuintaFeira

10 de Dezembro de 2020

Edição nº 550

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 –2205/2126

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial n° 054/2020, cujo objeto, é a contratação de
empresa do ramo para prestação de serviços especializados de Consultoria e
Assessoria Técnica na gestão municipal do SUAS (Sistema Único de Assistência
Social); assessoria da equipe do cadastro único e programa Bolsa Família;
monitoramento nos períodos de auditoria; revisão cadastral; e assessoria do
cadastramento dos beneficiários do município de Potiraguá, no exercício de 2021,
nos termos do Edital. A reunião dar-se-á no dia 23 de Dezembro de 2020 às
13h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do edital e seus
anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de licitações na
sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das 08h00min às
12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2205/2126 no setor de
licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Dezembro de 2020.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

QuintaFeira

10 de Dezembro de 2020

Edição nº 550

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 –2205/2126

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial n° 055/2020, cujo objeto, é a contratação de
empresa para prestar serviços especializados de Consultoria e Assessoria Técnica
na Secretaria de Educação com os seguintes objetivos: a) Prestação de serviço
administrativo na área de Educação, com ênfase no Planejamento e Execução de
todos os serviços administrativos da Secretaria de Educação; b) Criação,
implantação, e acompanhamento técnico do Sistema Municipal de Ensino de
Potiraguá; c) Restauração, e acompanhamento técnico dos serviços dos conselhos
municipais: Conselho de Educação, Conselho do FUNDEB e Conselho de
Alimentação Escolar; d) Assessoria Administrativa e Operacional de todo o Sistema
Educacional, junto à Secretaria Municipal de Educação; e) Acompanhamento na
execução dos programas Federais que as Escolas participam; f) Prestação de
contas dos referidos programas; g) Palestra nas escolas com dirigentes quanto a
execução e gastos dos recursos dos programas; e, h) Elaboração de projetos para
as escolas e atração de recursos, no exercício de 2021. A reunião dar-se-á no dia 23
de Dezembro de 2020 às 14h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-
2205/2126 no setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Dezembro de 2020.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

QuintaFeira

10 de Dezembro de 2020

Edição nº 550

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a
realização do Pregão Presencial n° 056/2020, cujo objeto, é a contratação de
empresa do ramo para a prestação de serviços nos lançamentos e organização dos
documentos, empenhos, liquidação de processos contábeis do Município de
Potiraguá no exercício de 2021. A reunião será no dia 23 de Dezembro de 2020, às
15h00min, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido junto ao Setor de
Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta-feira
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2205 no
setor de Licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Dezembro de 2020.

James Barbosa Galvão
                                                               Pregoeiro

QuintaFeira

10 de Dezembro de 2020

Edição nº 550

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, a realização do

Pregão Presencial n° 057/2020, cujo objeto, é a contratação de empresa do ramo, para

criação, atualização, manutenção e programação de conteúdo do site oficial do Município;

serviços de SEO Marketing para novo site; publicações diárias de notícias referente ao

município, englobando atividades das Secretarias Municipais; desenvolvimento e analise de

sistema Local, Web e Móvel, integrado com os departamentos de Contratos, Licitações,

Compras, Patrimônio e Almoxarifado, ao qual será confeccionado modelos de contratos

predefinidos, vinculado ao departamento de compras, automatizando entradas e saídas de

notas fiscais, controle de estoques dos itens disponível ao setor de almoxarifado,

sincronizado com o setor de patrimônio com depreciação de materiais permanentes, bem

como solicitação de requisição de combustíveis diretamente na Nuvem, com serviços de

suporte técnico e acesso remoto ao Servidor de Hospedagem dos Sistemas no exercício de

2021. A reunião será no dia 23 de Dezembro de 2020 às 16h00min, quando serão recebidas

as propostas e documentos de habilitação na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá,

localizada à Praça Rita Maria Alves, n° 01, Centro, Potiraguá/BA. O edital poderá ser

adquirido com o pregoeiro, junto ao departamento de licitações, de segunda a sexta-feira,

das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2170 com o

pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Dezembro de 2020.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

QuintaFeira

10 de Dezembro de 2020

Edição nº 550

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2020
DISPENSA: N°051/2020.

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Adjudico o Processo de Dispensa nº134/2020, realizada no dia 10 de dezembro de 2020,
para a contratação de empresa do ramo para prestar serviços funerários e translados,
destinados a falecidos de baixa renda do Município de Potiraguá, vinculado a Secretaria
Municipal de Ação Social, em favor da empresa CEMITERIO BOSQUE DA PAZ DE ITAPETINGA
LTDA - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: n°05.298.152/0001-36, situada na Rua Manoel
Barbosa, n°610, CEP: 45.700-000, Bairro Nova Itapetinga, Itapetinga/BA, pelo valor total de
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Potiraguá/BA, 10 de dezembro de 2020.

JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

QuintaFeira

10 de Dezembro de 2020

Edição nº 550

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°134/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°051/2020

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo N°134/2020, vinculado a
Dispensa de Licitação N°051/2020, cujo objeto é a contratação de empresa
do ramo para prestar serviços funerários e translados, destinados a
falecidos de baixa renda do Município de Potiraguá/BA, para que surta os
seus efeitos jurídicos e legais, determino a contratação da empresa
CEMITERIO BOSQUE DA PAZ DE ITAPETINGA LTDA - ME, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ: n°05.298.152/0001-36, situada na Rua Manoel
Barbosa, n°610, Bairro Nova Itapetinga, Itapetinga/BA, pelo valor total de
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Potiraguá - Bahia, em 10 de dezembro de 2020.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO

QuintaFeira

10 de Dezembro de 2020

Edição nº 550

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°134/2020, DISPENSA N°051/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de

Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, nº01, centro, nesta localidade, CNPJ/MF

nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: CEMITERIO BOSQUE DA PAZ DE ITAPETINGA LTDA - ME, pessoa

jurídica, inscrita no CNPJ: n°05.298.152/0001-36, situada na Rua Manoel Barbosa, n°610, CEP:

45.700-000, Bairro Nova Itapetinga, Itapetinga/BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa do ramo para prestar serviços

funerários e translados, destinados a falecidos de baixa renda do Município de Potiraguá/BA,

vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social.

FUNDAMENTO LEGAL:  Artigo 6, 7 e 8 da Lei Municipal n°020 de 31 de maio de 2011, Lei

Municipal n°012/2017, e Art. 24, inc. II, da Lei Federal n°8.666/93, vinculado a Dispensa de

Licitação N°051/2020.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura, até 31 de

dezembro de 2020.

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento devido à empresa contratada será efetuado, na

conta corrente em nome da contratada, no prazo de 08 (oito) dias úteis, contados a partir da

apresentação da Nota Fiscal/Fatura e após atestada pelo Contratante a prestação do respectivo

serviço relativo ao mês da fatura.

Potiraguá - Bahia, 10 de dezembro de 2020.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Jorge Porto Cheles – Prefeito

		2020-12-10T17:13:56-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO